АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.02.2011
№  24
г. Омутнинск

Об Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области
На основании  статьи 10, 14 Федерального закона Российской Федерации от 9 февраля 2009 г. N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", в целях обеспечения прав граждан на получение достоверной информации о деятельности органов местного самоуправления, информационного освещения в сети Интернет наиболее важных событий политической, экономической и социальной жизни Омутнинского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение об Интернет-сайте  администрации Омутнинского городского поселения Омутнинского района Кировской области (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципально-правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Омутнинского городского поселения                                      В. Л. Друженьков
УТВЕРЖДЕНО:                                                                             Постановлением

администрации  Омутнинского городского поселения района Кировской области

от 04.02.2011 № 24

Положение

об официальном информационном сайте

администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области
1. Общие положения

1.1. Положение об официальном информационном сайте администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее - Положение) определяет основные принципы организации работы официального информационного сайта администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области (далее – сайт), регламентирует подготовку и размещение информации на сайте, организацию доступа к информации о деятельности администрации Омутнинского городского поселения.

1.2. Сайт является общедоступным источником информации о деятельности администрации Омутнинского городского поселения.

1.3. Электронный адрес сайта - http://omutninsk-adm.ru/
1.4. Информация, размещаемая на сайте, является публичной, бесплатной и круглосуточно доступной для пользователей.

1.5. При использовании материалов, размещенных на сайте, в других средствах массовой информации ссылка на него обязательна.

2. Цели и задачи сайта

2.1. Основными целями сайта являются:

2.1.1. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения,  доступа к социально значимой информации.

2.1.2. Участие в едином информационном пространстве Российской Федерации.

2.1.3. Осуществление связи с общественностью на основе использования возможностей компьютерной сети Интернет.

2.2. Основными задачами сайта являются:

2.2.1. Обеспечение права граждан на получение информации о деятельности органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения.

2.2.2. Обеспечение доступа пользователей сайта к текстам правовых актов  органов местного самоуправления городского поселения, а также других официальных документов.

2.2.3. Всестороннее информирование пользователей сайта о современной жизни Омутнинского городского поселения, его истории, культуре, структуре органов местного самоуправления, наиболее значимых событиях  в городском поселении.

2.2.4. Предоставление справочной информации о политической, социальной, экономической и культурной жизни общества.

2.2.5. Изучение общественного мнения, выявление наиболее социально значимых проблем общества.

3. Информационное содержание  сайта

На сайте размещается следующая информация:

3.1.Общая информация об органах местного самоуправления Омутнинского городского поселения, в том числе:

3.1.1. Наименование и структура органов местного самоуправления городского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб.

3.1.2. Сведения о полномочиях органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.

3.1.3. Перечень подведомственных учреждений, организаций, сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций.

3.1.4. Сведения о руководителях органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, их структурных подразделений, руководителях подведомственных учреждений, организаций (фамилии, имена, отчества)

3.1.5. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных  органами  местного самоуправления городского поселения (при наличии).

3.2. Информация  о нормотворческой деятельности  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, в том числе:

3.2.1. Правовые акты, принимаемые  органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации нормативных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации.

3.2.2. Информация о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Омутнинского городского поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд.

3.2.3. Административные регламенты, стандарты муниципальных услуг.

3.2.4. Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых  органами местного самоуправления городского поселения к рассмотрению в соответствии с федеральным законодательством.

3.3. Информация об участии органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения.

3.4. Информация  о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению  органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения  до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Кировской области, нормативно- правовыми актами администрации Омутнинского городского поселения.

3.5. Информация о результатах проверок, проведенных  органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также  о результатах проверок, проведенных в органах местного самоуправления городского поселения, подведомственных организациях.

3.6. Тексты официальных выступлений и заявлений главы Омутнинского городского поселения, руководителей органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения.

3.7. Статистическая информация о деятельности  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, в том числе:

3.7.1. Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности Омутнинского городского поселения.

3.7.2. Сведения об исполнении органами местного самоуправления бюджета Омутнинского городского поселения.

3.8. Информация о кадровом обеспечении  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения, в том числе:

3.8.1. Порядок поступления граждан на муниципальную службу

3.8.2. Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.

3.8.3. Сведения о вакантных должностях муниципальной службы, имеющихся в  органах  местного самоуправления Омутнинского городского поселения.

3.8.4. Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в  органах местного самоуправления Омутнинского городского поселения.

3.8.5. Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы в Омутнинском городском поселении.

3.9. Информация о работе  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, в том числе:

3.9.1. Порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, порядок рассмотрения их обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность.

3.9.2. Фамилия, имя и отчество руководителей структурных подразделений или иных должностных лиц, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в пункте 3.9 Положения, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номера телефонов, по которым можно получить информацию справочного характера.

3.9.3. Обзоры обращений лиц, указанных в пункте 3.9 Положения, а также обобщенная информация о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

3.10. Иная информация о деятельности  органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения с учетом требований Федерального закона от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления».

4. Структура сайта

4.1. Структура сайта включает разделы и подразделы с информационным наполнением, включающими в свою очередь:

- оперативную информацию (новостной информационный повод) о наиболее значимых мероприятиях, событиях, которые могут представлять общественный интерес,  в том числе предварительную информацию (анонс), информацию о правовых актах, принимаемых органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения, представляющих общественный интерес;

- информацию справочного и аналитического характера о наиболее значимых мероприятиях прошедшей недели и принятых решениях, а также о событиях, имевших общественный резонанс;

-  предварительную информацию о наиболее значимых мероприятиях будущей недели, организуемых органами местного самоуправления Омутнинского городского поселения, о подготовке решений и намечаемых событиях, которые могут представлять общественный интерес.

4.2. Информация на  сайте размещается по следующим основным разделам:

4.2.1. Новости

4.2.2. Объявления

4.2.3. Коротко о муниципальном образовании

4.2.4. Контакты

4.2.5. Экономика

4.2.6. Инвестиции

4.2.7. Предприятия

4.2.8. Туризм

4.2.9. Нормотворчество

4.2.10. Приемная

4.2.11. Антикоррупция

4.2.11. Муниципальная служба

4.2.12. Муниципальный заказ

4.2.13. Муниципальные услуги.

5. Порядок размещения  информации на сайте

5.1. Информация, подлежащая размещению на сайте, направляется в виде служебной записки на имя главы администрации Омутнинского городского поселения за подписью руководителя структурного подразделения администрации Омутнинского городского поселения с указанием фамилии, имени, отчества и контактных телефонов исполнителя.

5.1.1. Информация для сайта формируется и передается на электронном и бумажном носителях.

5.1.2. Незамедлительно представляется уточняющая информация, содержащая уточнения и изменения в ранее представленные документы справочного и аналитического характера.

5.1.3. Информация, касающаяся деятельности органов  местного самоуправления городского поселения,  учреждений, организаций, подведомственных органам местного самоуправления городского поселения,  либо поступившая в указанные органы и учреждения, организации, предоставляется по мере изменения на системной основе.

5.1.4. Для ведения информационных разделов сайта главой администрации Омутнинского городского поселения назначается выпускающий редактор сайта. Ему обеспечивается доступ ко всем ресурсам сайта и средствам, необходимым для изменения его разделов.

5.1.4. Руководители структурных подразделений администрации Омутнинского городского поселения  определяют сотрудников, ответственных за подготовку, сбор и передачу материалов для размещения на сайте.

5.2. Не допускается размещение на сайте информации, отнесенной в установленном федеральным законодательством порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну.

6. Защита информации и техническая поддержка сайта

Главой администрации Омутнинского городского поселения назначается координатор сайта, который обеспечивает:

6.1. Технические мероприятия по защите информации, размещенной на сайте.

6.2. Круглосуточное функционирование сайта (web-сервера).

6.3. Защиту сайта  от несанкционированного проникновения.

6.4. Защиту сайта и его частей от взлома.

6.5. Копирование (архивирование) данных, необходимых для восстановления работы сайта.

6.6. Содействие в размещении информации на сайте сотрудникам администрации Омутнинского городского поселения,  ответственным за подготовку и размещение информации.

7. Ответственность за информационное и техническое обеспечение сайта

7.1. Ответственность за своевременность представления, достоверность и полноту информации, представляемой для размещения на сайте.

7.2. Ответственность за круглосуточное функционирование и техническую поддержку сайта несет координатор работы сайта.

7.3. Ответственность за своевременность размещения информации, представляемой органами местного самоуправления городского поселения, несет выпускающий редактор сайта.

___________________________